Муниципальное образование

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2019          № 1616

Об организации реализации общеобразовательных программ с

использованием различных образовательных технологий, в том числе

дистанционных образовательных технологий, электронного обучения

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений «Основная общеобразовательная школа № 9», «Средняя

общеобразовательная школа  № 11», «Начальная  общеобразовательная

школа № 14»

В соответствии с Уставом муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области, постановлением мэрии

города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области от 19.08.2019 № 1529 «О введении режима

«Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области, письмом Управления

Роспотребнадзора по ЕАО от 29.08.2019 № 79-00-00/181076-2019, мэрия

города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с чрезвычайной ситуацией, неблагополучной санитарно-

эпидемиологической обстановкой, сложившейся в результате сложной

паводковой ситуации, с целью охраны жизни и здоровья обучающихся

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений «Основная

общеобразовательная школа № 9», «Средняя общеобразовательная школа

№ 11», «Начальная  общеобразовательная школа № 14» на период с

02.09.2019 по 14.09.2019 включительно организовать реализацию

общеобразовательных программ с использованием различных

образовательных технологий, в том числе дистанционных образовательных

технологий, электронного обучения.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений «Основная общеобразовательная школа № 9», «Средняя

общеобразовательная школа № 11», «Начальная  общеобразовательная школа

№ 14»:

  2

2.1. Организовать своевременное оповещение родителей (законных

представителей) обучающихся об организации реализации

общеобразовательных программ с использованием различных

образовательных технологий, в том числе дистанционных образовательных

технологий, электронного обучения на период с 02.09.2019 по 14.09.2019

включительно.

2.2. Разместить информацию об организации реализации

общеобразовательных программ с использованием различных

образовательных технологий, в том числе дистанционных образовательных

технологий, электронного обучения обучающихся муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждений «Основная

общеобразовательная школа № 9», «Средняя общеобразовательная школа

№ 11», «Начальная  общеобразовательная школа № 14» на сайтах

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений «Основная

общеобразовательная школа № 9», «Средняя общеобразовательная школа

№ 11», «Начальная  общеобразовательная школа № 14».

2.3. В срок до 02.09.2019 оповестить комитет образования

правительства Еврейской автономной области о реализации

общеобразовательных программ с использованием различных

образовательных технологий, в том числе дистанционных образовательных

технологий, электронного обучения на период с 02.09.2019 по 14.09.2019

включительно.

2.4. Образовательным организациям предусмотреть организацию

консультационных пунктов для родителей (законных представителей)  и

обучающихся.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы мэрии города по социальным вопросам, образованию и

культуре.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города         А.С. Головатый

	МЭРИЯ ГОРОДА